CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES PRESENCIAIS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
A PARTIR DE 19 DE OUTUBRO

Conforme as diretrizes publicadas nos documentos oficiais, nesta 1ª fase de retomada das
atividades presenciais, só poderão ser atendidos até 35% de alunos de Educação Infantil e séries iniciais.

Abaixo encontra-se disponível um cronograma com os horários das atividades presenciais, já
estabelecidos, para as turmas de Educação Infantil.

Para participar, é necessário que os pais preencham o Termo de Consentimento, manifestando
o interesse nas atividades presenciais. Acesse o “TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO” e
só preencha se houver interesse nas atividades escolares da Educação Infantil (ANEXO 3).

Início das atividades presenciais: 19 de outubro

Frequência semanal: dois encontros semanais de 2 horas.

TURMAS

MANHÃ  das 07h30 às 9h30

TARDE das 13h30 às 15h30

Mini Maternal
Maternal

4ª e 6ª feiras 4ª e 6ª feiras

Nível I
Nível II

3ª e 5ª feiras 3ª e 5ª feiras

 A criança que perder a aula online de inglês  durante a prticipação das atividades presenciais,
poderá solicitar as gravações por meio do requerimento disponibilizado no site do Liceu.

Reiteramos a importância de conhecer todas as medidas preventivas e os cuidados que deverão
ser atendidos pelos pais e alunos para participação nas atividades. Leia  atentamente os “Protocolos
Sanitários”  enviados (ANEXO 1).

Todos que optarem pela retomada, deverão preencher o formulário como  termo de
consentimento.

Atenciosamente,

Equipe Liceu Contemporâneo